

令和6年3月1日

# 大和北道路木津川市域他橋梁予備他設計業務

## 【業務設計書（公表資料）】

奈良国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	大和北道路木津川市域他橋梁予備他設計業務
履行場所	奈良県奈良市大宮町3丁目5番11号(奈良国道事務所)

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 2月	7) 施工県	奈良県
2) 事務所名	奈良国道事務所 計画課	8) 地 区	生駒市・奈良市・大和郡山市他
3) 業務番号	23866129040011	9) 河川・路線	一般国道24号
4) 契約区分	単年度(繰越しを含む)の分任官	10) 設計年月	令和 6年 1月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	301 日間 自 令和 6年 3月 2日 (当初) 至 令和 6年12月27日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年 2月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年 2月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、大和北道路における奈良県奈良市歌姫町地先から京都府木津川市市坂地先での橋梁予備設計の実施を目的とする業務である。	業務内容	橋梁予備設計 一式 道路予備設計 0.6km 交差点予備設計 一式

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

# 設計内訳書

業務名	大和北道路木津川市域他橋梁予備他設計業務				業種項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路設計		式	1		1,554,564			
道路設計		式	1		948,953			
道路予備設計 (A)		式	1		948,953			
道路予備設計 (A)	縮尺1/1,000	(km)式	(0.6 )1		948,953			内 1号
平面交差点設計		式	1		605,611			
平面交差点予備設計		式	1		605,611			
平面交差点予備設計	縮尺1/500	箇所	1	605,611	605,611			単 1号
橋梁設計		式	1		11,275,474			

# 設計内訳書

業務名	大和北道路木津川市域他橋梁予備他設計業務				業種 項目	設計業務 橋梁設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁設計		式	1		11,275,474			
橋梁予備設計		式	1		11,275,474			
橋梁予備設計	L = 3.5 m 基礎地盤が杭基礎を必要とする 耐力照査基数 1 基	(橋)式	(1 )1		4,108,878			内 2 号
橋梁予備設計	L = 3.5 m 基礎地盤が杭基礎を必要とする 耐力照査基数 1 基	(橋)式	(1 )1		3,493,608			内 3 号
橋梁予備設計	L = 4.0 m 基礎地盤が杭基礎を必要とする 耐力照査基数 1 基	(橋)式	(1 )1		3,672,988			内 4 号
共通		式	1		1,266,535			
共通 (設計業務)		式	1		1,266,535			
打合せ等		式	1		944,300			

# 設計内訳書

業務名	大和北道路木津川市域他橋梁予備他設計業務				業種項目	設計業務共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ		式	1		650,800			内 5号
関係機関打合せ協議		式	1		293,500			内 6号
その他		式	1		203,275			
合同現地踏査		回	1	53,750	53,750			単 2号
照査技術者による報告		回	4	31,100	124,400			単 3号
条件明示チェックシートの作成		工種	1	25,125	25,125			単 4号
公開成果品作成		式	1		118,960			
公開成果品作成		業務	1		118,960			内 7号

# 設計内訳書

業務名	大和北道路木津川市域他橋梁予備他設計業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		590,001			
直接経費		式	1		590,001			
旅費交通費		式	1		87,001			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		87,001			内 8号
電子成果品作成費		式	1		503,000			
電子成果品作成費		式	1		503,000			内 9号
直接原価（その他原価除く）		式	1		14,686,574			
その他原価		式	1		7,436,590			

# 設計内訳書

業務名	大和北道路木津川市域他橋梁予備他設計業務				業種項目	設計業務 一般管理費等		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		11,906,836			
業務価格		式	1		34,030,000			
消費税相当額		式	1		3,403,000			
業務委託料		式	1		37,433,000			

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	道路予備設計 (A)		縮尺1/1,000				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(km)式	(0.6 )1		214,177	内 10 号
	現地踏査		(km)式	(0.6 )1		72,259	内 11 号
	路線選定		(km)式	(0.6 )1		95,136	内 12 号
	設計図及び協議資料作成		(km)式	(0.6 )1		239,689	内 13 号
	概算工事費		(km)式	(0.6 )1		132,471	内 14 号
	照査		(km)式	(0.6 )1		85,530	内 15 号
	報告書作成		(km)式	(0.6 )1		109,691	内 16 号
計						948,953	



# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 2 号	橋梁予備設計						
				L=3.5m 基礎地盤が杭基礎を必要とする 耐力照査基数1基			
	設計計画		(橋)式	(1 )1		885,432	内 17 号
	設計計算		(橋)式	(1 )1		808,225	内 18 号
	設計図		(橋)式	(1 )1		463,754	内 19 号
	概算工事費		(橋)式	(1 )1		530,244	内 20 号
	照査		(橋)式	(1 )1		421,203	内 21 号
	報告書作成		(橋)式	(1 )1		218,540	内 22 号
	耐力照査(地震時保有水平耐力法)		基	1	166,210	166,210	単 14 号
	現地踏査		業務	1		282,760	内 23 号
	関係機関との協議資料作成		業務	1		332,510	内 24 号
計						4,108,878	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	橋梁予備設計		L = 3 5 m 基礎地盤が杭基礎を必要とする 耐力照査基数 1 基				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(橋)式	(1 )1		885,432	内 17 号
	設計計算		(橋)式	(1 )1		808,225	内 18 号
	設計図		(橋)式	(1 )1		463,754	内 19 号
	概算工事費		(橋)式	(1 )1		530,244	内 20 号
	照査		(橋)式	(1 )1		421,203	内 21 号
	報告書作成		(橋)式	(1 )1		218,540	内 22 号
	耐力照査(地震時保有水平耐力法)		基	1	166,210	166,210	単 14 号
計						3,493,608	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	橋梁予備設計		L=40m 基礎地盤が杭基礎を必要とする 耐力照査基数1基				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(橋)式	(1 )1		933,090	内 25 号
	設計計算		(橋)式	(1 )1		851,803	内 26 号
	設計図		(橋)式	(1 )1		488,755	内 27 号
	概算工事費		(橋)式	(1 )1		558,889	内 28 号
	照査		(橋)式	(1 )1		443,929	内 29 号
	報告書作成		(橋)式	(1 )1		230,312	内 30 号
	耐力照査(地震時保有水平耐力法)		基	1	166,210	166,210	単 14 号
計						3,672,988	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		650,800	内 31 号
計						650,800	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	関係機関打合せ協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	関係機関打合せ協議		機関・回	5	58,700	293,500	単 15 号
計						293,500	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		118,960	内 32 号
計						118,960	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		13,809,824	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		87,001	直人費×0.0063
計						87,001	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		13,809,824	
	電子成果品作成費		式	1		503,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)×0.45 (千円未満切り捨て)
計						503,000	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		209,978	
	主任技術者		人	0.945	74,900	70,780	
	主任技師		人	0.63	62,200	39,186	
	技師（A）		人	0.63	55,200	34,776	
	技師（B）		人	0.945	45,300	42,808	
	技師（C）		人	0.63	35,600	22,428	
直接経費			式	1		4,199	
	電子計算機使用料		式	1		4,199	直接人件費の 2 %
計						214,177	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		70,843	
	主任技師		人	0.63	62,200	39,186	
	技師（A）		人	0.315	55,200	17,388	
	技師（B）		人	0.315	45,300	14,269	
直接経費			式	1		1,416	
	電子計算機使用料		式	1		1,416	直接人件費の 2 %
計						72,259	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	路線選定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		93,271	
	主任技師		人	0.63	62,200	39,186	
	技師（A）		人	0.315	55,200	17,388	
	技師（B）		人	0.315	45,300	14,269	
	技師（C）		人	0.63	35,600	22,428	
直接経費							
			式	1		1,865	
	電子計算機使用料		式	1		1,865	直接人件費の 2 %
計						95,136	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	設計図及び協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		234,990	
	技師（A）						
			人	0.945	55,200	52,164	
	技師（B）						
			人	1.26	45,300	57,078	
	技師（C）						
			人	1.575	35,600	56,070	
	技術員						
			人	2.205	31,600	69,678	
直接経費							
			式	1		4,699	
	電子計算機使用料						
			式	1		4,699	直接人件費の 2 %
計							
						239,689	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号		概算工事費					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		129,874	
	技師（A）		人	0.63	55,200	34,776	
	技師（B）		人	0.945	45,300	42,808	
	技師（C）		人	0.63	35,600	22,428	
	技術員		人	0.945	31,600	29,862	
直接経費			式	1		2,597	
	電子計算機使用料		式	1		2,597	直接人件費の 2 %
計						132,471	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		83,853	
	理事・技師長						
			人	0.63	70,900	44,667	
	主任技師						
			人	0.63	62,200	39,186	
直接経費							
			式	1		1,677	
	電子計算機使用料						
			式	1		1,677	直接人件費の 2 %
計							
						85,530	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		107,541	
	主任技師		人	0.63	62,200	39,186	
	技師（A）		人	0.315	55,200	17,388	
	技師（B）		人	0.63	45,300	28,539	
	技師（C）		人	0.63	35,600	22,428	
直接経費							
			式	1		2,150	
	電子計算機使用料		式	1		2,150	直接人件費の 2 %
計						109,691	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		862,701	
	主任技術者		人	1.518	74,900	113,698	
	理事・技師長		人	1.594	70,900	113,014	
	主任技師		人	3.34	62,200	207,748	
	技師（A）		人	4.706	55,200	259,771	
	技師（B）		人	3.719	45,300	168,470	
直接経費			式	1		22,731	
	電子計算機使用料		式	1		22,731	直接人件費（標準歩掛）の 2 %
計						885,432	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		787,475	
	主任技師		人	2.581	62,200	160,538	
	技師 (A)		人	3.491	55,200	192,703	
	技師 (B)		人	5.768	45,300	261,290	
	技師 (C)		人	4.858	35,600	172,944	
直接経費			式	1		20,750	
	電子計算機使用料		式	1		20,750	直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						808,225	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		451,848	
	技師 (B)		人	3.643	45,300	165,027	
	技師 (C)		人	3.947	35,600	140,513	
	技術員		人	4.63	31,600	146,308	
直接経費			式	1		11,906	
	電子計算機使用料		式	1		11,906	直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						463,754	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	概算工事費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		516,630	
	技師 (A)		人	1.29	55,200	71,208	
	技師 (B)		人	3.567	45,300	161,585	
	技師 (C)		人	4.402	35,600	156,711	
	技術員		人	4.023	31,600	127,126	
直接経費			式	1		13,614	
	電子計算機使用料		式	1		13,614	直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						530,244	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		410,389	
	理事・技師長		人	1.442	70,900	102,237	
	主任技師		人	2.125	62,200	132,175	
	技師 (A)		人	3.188	55,200	175,977	
直接経費			式	1		10,814	
	電子計算機使用料		式	1		10,814	直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						421,203	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		212,930	
	技師 (A)		人	1.139	55,200	62,872	
	技師 (B)		人	1.67	45,300	75,651	
	技師 (C)		人	1.214	35,600	43,218	
	技術員		人	0.987	31,600	31,189	
直接経費			式	1		5,610	
	電子計算機使用料		式	1		5,610	直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						218,540	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		282,760	
	主任技師		人	1.3	62,200	80,860	
	技師 (A)		人	1.6	55,200	88,320	
	技師 (B)		人	1.8	45,300	81,540	
	技師 (C)		人	0.9	35,600	32,040	
計						282,760	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	関係機関との協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		332,510	
	技師 (B)		人	3.5	45,300	158,550	
	技師 (C)		人	3.2	35,600	113,920	
	技術員		人	1.9	31,600	60,040	
計						332,510	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		910,359	
	主任技術者		人	1.602	74,900	119,989	
	理事・技師長		人	1.682	70,900	119,253	
	主任技師		人	3.524	62,200	219,192	
	技師（A）		人	4.966	55,200	274,123	
	技師（B）		人	3.925	45,300	177,802	
直接経費			式	1		22,731	
	電子計算機使用料		式	1		22,731	直接人件費(標準歩掛)の2%
計						933,090	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		831,053	
	主任技師						
			人	2.723	62,200	169,370	
	技師 (A)						
			人	3.685	55,200	203,412	
	技師 (B)						
			人	6.088	45,300	275,786	
	技師 (C)						
			人	5.126	35,600	182,485	
直接経費							
			式	1		20,750	
	電子計算機使用料						
			式	1		20,750	直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						851,803	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		476,849	
	技師 (B)		人	3.845	45,300	174,178	
	技師 (C)		人	4.165	35,600	148,274	
	技術員		人	4.886	31,600	154,397	
直接経費			式	1		11,906	
	電子計算機使用料		式	1		11,906	直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						488,755	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	概算工事費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		545,275	
	技師 (A)		人	1.362	55,200	75,182	
	技師 (B)		人	3.765	45,300	170,554	
	技師 (C)		人	4.646	35,600	165,397	
	技術員		人	4.245	31,600	134,142	
直接経費			式	1		13,614	
	電子計算機使用料		式	1		13,614	直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						558,889	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		433,115	
	理事・技師長		人	1.522	70,900	107,909	
	主任技師		人	2.243	62,200	139,514	
	技師（A）		人	3.364	55,200	185,692	
直接経費			式	1		10,814	
	電子計算機使用料		式	1		10,814	直接人件費（標準歩掛）の 2 %
計						443,929	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		224,702	
	技師 (A)		人	1.202	55,200	66,350	
	技師 (B)		人	1.762	45,300	79,818	
	技師 (C)		人	1.282	35,600	45,639	
	技術員		人	1.041	31,600	32,895	
直接経費			式	1		5,610	
	電子計算機使用料		式	1		5,610	直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						230,312	

打合せ

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
	主任技師		式	1		650,800	
	技師 (A)		人	4	62,200	248,800	
	技師 (B)		人	4	55,200	220,800	
計			人	4	45,300	181,200	
						650,800	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		118,960	
	技師 (C)		人	1.3	35,600	46,280	
	技術員		人	2.3	31,600	72,680	
計						118,960	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	平面交差点予備設計	縮尺1/500	単位	箇所	数量	1	単価	605,611
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平面・縦断設計		箇所	1	109,701	109,701	単 5 号	
	横断設計		箇所	1	57,242	57,242	単 6 号	
	交差点容量・路面表示		箇所	1	71,298	71,298	単 7 号	
	設計図		箇所	1	74,174	74,174	単 8 号	
	関係機関との協議資料作成		箇所	1	50,836	50,836	単 9 号	
	数量計算		箇所	1	32,640	32,640	単 10 号	
	概算工事費		箇所	1	41,707	41,707	単 11 号	
	照査		箇所	1	82,395	82,395	単 12 号	
	報告書作成		箇所	1	85,618	85,618	単 13 号	
計						605,611		
単価						605,611	円/箇所	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	合同現地踏査		単位	回	数量	1	単価	53,750
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	合同現地踏査						単 16 号	
			回	1	53,750	53,750		
計						53,750		
単価						53,750	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	照査技術者による報告		単位	回	数量	1	単価	31,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照査技術者による報告						単 17 号	
			回	1	31,100	31,100		
計						31,100		
単価						31,100	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	工種	数量	単価	金額	摘要
単 4 号	条件明示チェックシートの作成						1	25,125
	条件明示チェックシートの作成		工種	1	25,125	25,125		単 18 号
計							25,125	
単価							25,125	円/工種



# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	平面・縦断設計		単位	箇所	数量		単価	
						1		109,701
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		107,550		
	技師 (A)		人	0.6	55,200	33,120		
	技師 (B)		人	0.7	45,300	31,710		
	技師 (C)		人	1.2	35,600	42,720		
直接経費			式	1		2,151		
	電子計算機使用料		式	1		2,151	直接人件費の 2 %	
計						109,701		
単価						109,701	円/箇所	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	横断設計		単位	箇所	数量	1	単価	57,242
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		56,120		
	技師 (C)		人	0.6	35,600	21,360		
	技術員		人	1.1	31,600	34,760		
直接経費			式	1		1,122		
	電子計算機使用料		式	1		1,122		直接人件費の 2 %
計						57,242		
単価						57,242	円/箇所	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	交差点容量・路面表示		単位	箇所	数量		単価	
						1		71,298
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		69,900		
	技師 (B)		人	0.6	45,300	27,180		
	技師 (C)		人	1.2	35,600	42,720		
直接経費			式	1		1,398		
	電子計算機使用料		式	1		1,398		直接人件費の 2 %
計						71,298		
単価						71,298	円/箇所	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	設計図		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	74,174	
直接人件費			式	1		72,720		
	技師 (C)		人	0.8	35,600	28,480		
	技術員		人	1.4	31,600	44,240		
直接経費			式	1		1,454		
	電子計算機使用料		式	1		1,454	直接人件費の 2 %	
計						74,174		
単価						74,174	円/箇所	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	関係機関との協議資料作成		単位	箇所	数量		単価	
						1		50,836
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		49,840		
	技師 (C)		人	1.4	35,600	49,840		
直接経費			式	1		996		
	電子計算機使用料		式	1		996	直接人件費の 2 %	
計						50,836		
単価						50,836	円/箇所	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	数量計算		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	摘要
直接人件費								32,640
	技師 (C)		式	1		32,000		
	技術員		人	0.1	35,600	3,560		
			人	0.9	31,600	28,440		
直接経費								
	電子計算機使用料		式	1		640		
			式	1		640		直接人件費の 2 %
計								32,640
単価							32,640	円/箇所

# 2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.02 2024.02 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 11 号	概算工事費		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費								41,707
	技師 (B)		式	1		40,890		
	技師 (C)		人	0.1	45,300	4,530		
	技術員		人	0.4	35,600	14,240		
			人	0.7	31,600	22,120		
直接経費								
	電子計算機使用料		式	1		817		
			式	1		817	直接人件費の 2 %	
計								41,707
単価								41,707 円/箇所

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	照査		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	82,395
直接人件費								摘要
			式	1		80,780		
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100		
	技師 (A)		人	0.9	55,200	49,680		
直接経費								
			式	1		1,615		
	電子計算機使用料		式	1		1,615		直接人件費の 2 %
計							82,395	
単価							82,395	円/箇所



# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	報告書作成		単位	箇所	数量	単価	金額	単価	85,618
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		83,940			
	技師 (A)		人	0.7	55,200	38,640			
	技師 (B)		人	1	45,300	45,300			
直接経費			式	1		1,678			
	電子計算機使用料		式	1		1,678			直接人件費の 2 %
計							85,618		
単価							85,618	円/箇所	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.02 2024.02 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 14 号	耐力照査(地震時保有水平耐力法)		単位	基	数量		単価	166,210
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		166,210		
	技師 (A)		人	1.1	55,200	60,720		
	技師 (B)		人	1.7	45,300	77,010		
	技師 (C)		人	0.8	35,600	28,480		
計						166,210		
単価						166,210	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.02 2024.02 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 15 号	関係機関打合せ協議		単位	機関・回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費								58,700
	主任技師		式	1		58,700		
			人	0.5	62,200	31,100		
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600		
計						58,700		
単価						58,700	円/機関・回	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.02 2024.02 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			53,750	
	主任技師		人	0.5	62,200		31,100	
	技師 (B)		人	0.5	45,300		22,650	
計							53,750	
単価							53,750	円/回

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
単 17 号	照査技術者による報告						1	31,100
直接人件費			式	1			31,100	
	主任技師		人	0.5	62,200		31,100	
計							31,100	
単価							31,100	円/回

条件明示チェックシートの作成

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	条件明示チェックシートの作成		単位	工種	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		25,125		25,125
	技師 (A)		人	0.25	55,200	13,800		
	技師 (B)		人	0.25	45,300	11,325		
計						25,125		
単価						25,125	円/工種	